
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 14  del 14/01/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e

determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico

ctg  D  -  Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria

Federico II  - III Scorrimento - Immissioni in servizio.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  10  posti  a  tempo  pieno  e

determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D -

Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico II   -  III

Scorrimento - Immissioni in servizio.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con  Deliberazione   n.459  del  28/05/2021, è  stato  indetto  un  Avviso  pubblico,  per  titoli  e 

colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e determinato (sei mesi) di collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D - Comparto Sanità, per le esigenze dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II;

che, con  Deliberazioni  n.826  del  30.09.2021  e  n.969  del  15.11.2021,  è  stata  nominata  la 

Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico suddetto;

che, con Deliberazione n.1051 del 29/11/2021, sono stati approvati tutti gli atti dell’Avviso Pubblico 

per  n.  10  posti  di  CPS  Infermiere  Pediatrico,  ivi  inclusa  la  graduatoria  di  merito  e  sono  state 

autorizzate altresì, le immissioni in servizio delle sotto elencate candidate:

N. COGNOME E NOME

1 ADDEZIO MARTINA

2 MARANO DANIELE

3 GIGLIO VERONICA

4 MANCUSO MARIANNA

5 IORIO MARTINA

6 TOMACELLI ANNA

che,  con successive Deliberazioni  n.  1 del  04/01/2022 e n.  2 del  05/01/2022,  questa Azienda ha 

autorizzato lo scorrimento della succitata graduatoria, al fine di reclutare ulteriori n. 10 unità con  

profilo di C.P.S. Infermiere Pediatrico e ha autorizzato altresì, l’immissione in servizio delle sotto 

elencate candidate:

N. COGNOME E NOME

1 SICILIANO ANTONIETTA

2 MARIGLIANO MARIAROSARIA

3 LECORA FABIANA

4 BITTI DENISE YVONNE

5 LANGELLOTTI GIUSEPPINA

6 COSENTINO CHIARA STELLA

7 PELLECCHIA MARIA

8 SALERNO GINA SARA ILARIA

9 SILVESTRE LUCIA

Rilevato che il  Consiglio  dei  Ministri  con Delibera  del  31/01/2020,  ha  dichiarato  lo  stato  di  emergenza 

nazionale in conseguenza al rischio sanitario connesso all’epidemia da COVID-19 e, con successivi 

provvedimenti,  ultimo  dei  quali  il  decreto  legge  n.221  del  24/12/2021, ha prorogato lo  stato  di 

emergenza fino al 31/03/2022;

    che l’Unità di crisi della Regione Campania, all’esito della competente attività di monitoraggio del 

trend relativo alla diffusione dei contagi sul territorio italiano e nella regione Campania,  ha  rilevato 

una tendenza alla diffusione rapida e progressiva dei contagi con un incremento dell’incidenza su 

100.000 abitanti a livello regionale (cfr Ordinanza della Giunta della Regione Campania n. 28 del 

19/12/2021);

che  questa  Azienda  è stata  individuata,  insieme  all’AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di 

Caserta, come HUB regionale per la gestione delle donne in gravidanza affette da Covid-19 e che 

pertanto,ne deriva un notevole carico di lavoro riguardante anche l’assistenza ai piccoli pazienti figli 

di donne positive al virus Sars Cov 2;

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

https://www.ospedale.caserta.it/
https://www.ospedale.caserta.it/


Viste le note prott. n. 678 e n. 680 con le quali il Prof. Raimondi, Direttore dell’UOSD di Neonatologia e 

Terapia  Intensiva  Neonatale  del  DAI  Materno  Infantile  di  questa  A.O.U.,  nel  rappresentare 

l’insufficienza della dotazione infermieristica della UOSD da lui diretta, rispetto a quanto previsto  

dalla normativa regionale del Dicembre 2020, anche in relazione al persistere dell’emergenza sopra  

descritta, ha chiesto un ulteriore scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso in parola, al fine  

di garantire il corretto svolgimento delle attività assistenziali;

Preso atto delle dimissioni comunicate a mezzo pec, delle Infermiere pediatriche Addezio Martina e Siciliano 

Antonietta;

Viste la nota prot.  n.35883 del  29/12/2021,  con la quale  questa AOU ha invitato i  candidati  utilmente 

collocati nella graduatoria di merito a comunicare la propria disponibilità all’immissione in servizio a 

tempo determinato, specificando che il  mancato riscontro sarebbe stato inteso quale rinuncia alla 

copertura del posto;

le  note  prott.  vari,  con  le  quali  i  sotto  elencati  candidati  hanno  comunicato  la  disponibilità  ad 

accettare il posto a tempo determinato:

- Brancaccio Emanuele (30° posto);

- Sorrentino Cira (32° posto);

- Avossa Tonia (33° posto);

- De Giorgi Luisa (35° posto);

- De Caria Chiara (37° posto);

- De Sena Ilaria (38° posto);

Preso atto che i sotto elencati candidati non hanno riscontrato la succitata nota prot. n. 35883:

- Franco Giuseppina (31°);

- Crispino Rossana (36°);

che l’A.O. dei Colli, con nota n.35348 del 06/12/2021, ha chiesto a questa A.O.U. l’utilizzo della  

graduatoria in parola al fine di assumere a tempo determinato il dott. Del Prete Francesco, collocato 

al 34° posto della predetta graduatoria, in quanto già titolare di rapporto di lavoro flessibile della 

suddetta A.O.;

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover autorizzare l’immissione in servizio dei sotto elencati candidati, 

per  la  successiva  costituzione  del  rapporto  di  lavoro  attraverso  stipula  di  contratto  di  lavoro 

individuale a tempo determinato (mesi 6), con riserva di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da  

parte di uno o più candidati:

- Brancaccio Emanuele, nato a Napoli il 07/08/1972;

- Sorrentino Cira, nata a Napoli il 27/12/1969;

- Avossa Tonia, nata a Napoli il 20/08/1996;

- De Giorgi Luisa, nata a Napoli il 26/06/1995;

- De Caria Chiara, nata a Soriano Calabro (VV) il 02/08/1998;

- De Sena Ilaria, nata a Avellino il 23/04/1997; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Propone

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:

1) Di autorizzare lo  scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale 

Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D - Comparto Sanità, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera  

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Universitaria Federico II con riserva di scorrere ulteriormente la stessa in caso di rinuncia da parte di  

uno o più candidati.

2) Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato (mesi  

6)  e con regime di orario a tempo pieno i sotto elencati candidati, a decorrere dalla data che sarà 

indicata nel contratto di lavoro:

- Brancaccio Emanuele, nato a Napoli il 07/08/1972;

- Sorrentino Cira, nata a Napoli il 27/12/1969;

- Avossa Tonia, nata a Napoli il 20/08/1996;

- De Giorgi Luisa, nata a Napoli il 26/06/1995;

- De Caria Chiara, nata a Soriano Calabro (VV) il 02/08/1998;

- De Sena Ilaria, nata a Avellino il 23/04/1997.

3) Sono decaduti dalla graduatoria di merito dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 

di  n.  10  posti  a  tempo  pieno  e  determinato  (sei  mesi)  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  - 

Infermiere  Pediatrico  ctg  D,  approvata  con Deliberazione  n.  1051 del  29/11/2021 i  sotto  elencati 

candidati:

- Franco Giuseppina (31°);

- Crispino Rossana (36°).

4) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti COVID – 

Bilancio Aziendale.

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane

                                               Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto  che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento,  

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

            

 

                                    IL DIRETTORE GENERALE

                                  Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno

e determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere

Pediatrico ctg D - Comparto Sanita`, per le esigenze dell`Azienda Ospedaliera

Universitaria Federico II  - III Scorrimento - Immissioni in servizio.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 14  del 14/01/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e

determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico
ctg  D  -  Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria
Federico II  - III Scorrimento - Immissioni in servizio.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
14/01/2022

E’ divenuta esecutiva il 14/01/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-01-14T13:59:19+0100
	Iazzetta Giacomo




